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ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
4070. 

Врз основа на член 84, алинеја втора од Уставот на 
Република Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 52/91),  донесувам  

 
У К А З 

ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА ВОНРЕДЕН И ОПОЛНО-
МОШТЕН АМБАСАДОР НА РЕПУБЛИКА МАКЕ-
ДОНИЈА ВО ФЕДЕРАЛНА РЕПУБЛИКА НИГЕРИЈА 

 
I 

Г-дин Дарко Ангелов се поставува на должноста 
вонреден и ополномоштен амбасадор на Република 
Македонија во Федерална Република Нигерија, со се-
диште во Будимпешта. 

  
II 

Министерот за надворешни работи ќе го изврши 
овој указ. 

 
III 

Овој указ влегува во сила со денот на објавувањето 
во „Службен весник на Република Македонија“. 

 
 
Указ број 103                     Претседател  

28 декември 2011 година       на Република Македонија, 
   Скопје                  д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

__________ 
4071. 

Врз основа на член 84, став 1, алинеа 9 од Уставот 
на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 52/91 и 91/2001), согласно член 1 
и член 1а  од Законот за помилување („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 20/93 и 12/2009), Пре-
тседателот на Република Македонија донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПОМИЛУВАЊЕ НА ОСУДЕНИ ЛИЦА 
ПО ПОВОД НОВАТА 2012 ГОДИНА 

 
I 

Потполно се ослободуваат од натамошно извршува-
ње на казната затвор осудените лица: 

1. ДИМЧЕ ПЕРЕ НОЧЕСКИ, од Охрид 
2. НАСЕР УКЕ КОЏА, од Дебар 
3. РОБЕРТ ЦАНЕ СПАСОВСКИ, од Крива Паланка 
4. КУРТИШ БАЈРАМ РАШИДОВ, од Виница 
5. БЛЕРОН МЕВЛУР ИСТРЕФИ, од с.Велешта 
6. САШО ЈОВАН ЈАНГЕЛОВ, од Велес 
7. РАМАДАН ЈАМИ МУРАТИ, од с.Врапчиште 
8. ФАТОН ЗУДИ УСЕИНИ, од Охрид 
9. ДЕЈАН АЛЕКСАНДАР ПРОДАНОВСКИ, од 

Прилеп 
10.  ГАНИ ФАУЗИ МУРАТИ, од с.Џепчиште 
11.  ИБРАИМ РАМАДАН ЏЕМАИЛИ, од с.Врбјане 
12. ЌЕМАИЛ АМИТ МАШКУЛИ, од с.Селокуќи 
 

II 
Делумно се ослободуваат од натамошно извршува-

ње на казната затвор осудените лица: 
1. СЕЈКАН АВНИЈА АЛИЕСКИ од Прилеп, во тра-

ење од 3 месеци 

2. РУШИД ФИКРИ РУШИДОВ од с.Горно Јабол-
чиште, во траење од 6 месеци 

3. ЃОКО ВЕЛКО РАДОСАВЉЕВИЌ од с.Чучер 
Сандево, во траење од 3 месеци 

4. ИГОР АЛЕКСАНДАР СТОЈМАНОВСКИ од 
Скопје, во траење од 3 месеци 

5. СРЕБРЕ БОГОЈА РАЛЕВСКИ од с.Горно Ориза-
ри, во траење од 3 месеци 

6. ТОНИ МИЛИВОЈ СПИРКОВСКИ од Битола, во 
траење од 3 месеци 

7. САИД РАИФ ШЕФКИ од с.Арнакија, во траење 
од 3 месеци 

8. АЛФРЕД ИСНИ БРУКА од с.Ујмиште, Кукс, Ре-
публика Албанија, во траење од 6 месеци 

9. ЃОРХАН САМИ ЗЕЈНЕЛОВ од Велес, во траење 
од 1 година 

10. ДАИМ ЛИМАН МУСТАФИ од с.Дебреше, во 
траење од 6 месеци 

11. БОРЈАНЧО СЛАВКО МЛАДЕНОВСКИ од 
с.Кучкарево, во траење од 6 месеци 

12. НЕБИ ВЕЛИ БЕСНИК од с.Арачиново, во трае-
ње од 6 месеци 

13. РАКИП ЕЛЕЗ АБДУЛИ од с.Одри, во траење од 
6 месеци 

14. ЃОРЧЕВСКИ ЈОРДАН МИТЕ од Скопје, во тра-
ење од 6 месеци 

15. ДАРКО ПЕРО МАРКОВСКИ од Скопје, во тра-
ење од 1 година 

16. ИВИЦА АЛЕКСАНДАР ВЕЛИЧКОВСКИ од 
Куманово, во траење од 1 година 

17. МИРСАДЕТ ИДРИЗ КАДРИ од Скопје, во трае-
ње од 1 година и 6 месеци 

18. ИЛИЈА МИЛОВАН ЗДРАВЕСКИ од Прилеп, во 
траење од 9 месеци 

19. ДУШКО ДРАГИ ЧУЧУРСКИ од Берово, во тра-
ење од 6 месеци 

20. ХАЛИЛАЈ ШУКРИ БЕСНИК од с.Бицај, Кукс, 
Република Албанија во траење од 9 месеци 

21. СЕНАТ ЏЕВАТ СЕФЕР од Скопје, во траење од 
10 месеци 

22. ХАСИМ ШЕРИФ МУФТАРИ од Тетово, во тра-
ење од 6 месеци 

23. СУЛЕЈМАНОВСКИ ШАИМ РАМАДАН од 
Скопје, во траење од 6 месеци 

24. ЕСЕНЃУЛ МЕСУТ РЕЏЕПОВА од Кочани, во 
траење од 6 месеци 

25. ТРАЈКО ВЕЛО ПЕТКОСКИ од Струга, во трае-
ње од 3 месеци 

26. МЕТОДИЈА РАДЕ ЈОВАНОВСКИ од Скопје, 
во траење од 7 месеци 

27. ТОШКО ВАСИЛ НЕТКОВ од Штип, во траење 
од 6 месеци 

28. ЦВЕТАН ВАНЕ АНГЕЛОВ од Штип, во траење 
од 6 месеци 

29. МЕАДИН СЕЛМАН ФЕТАИ од с.Трново-Го-
стивар, во траење од 1 година 

 
III 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесува-
њето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Македонија". 

 
         Бр. 07-2308                               Претседател 
28 декември 2011 година       на Република Македонија, 

     Скопје                          д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА  
4072. 

Врз основа на член 74 став 1 алинеја 1 од Законот 
за концесии и други видови на јавно приватно парт-
нерство („Службен весник на Република Македонија” 
бр. 7/08, 139/08, 64/09 и 52/10), Владата на Република 
Македонија, на седницата одржана на 20.12.2011 годи-
на, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕКИН НА ПОСТАПКА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ 
НА КОРИСТЕЊЕ-КОНЦЕСИЈА НА ДИВЕЧОТ ВО 

ЛОВИШТЕТО БР.3 “КОРЕШНИЦА“  
Член 1 

Се прекинува постапката за доделување на користе-
ње-концесија на дивечот во ловиштето ловиштето бр.3 
„Корешница“ од јавниот конкурс број 4 за давање на 
користење на дивечот со концесија во ловиштата во ре-
оните Пробиштип, Крушево, Демир Хисар и Неготино 
објавен во „Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 48/11, како и во дневните весници „Дневник“ и 
„Лајм“ на ден 11 Април 2011 година. 

Постапката за доделување на користење-концесија 
на дивечот во ловишто од став 1 на овој член се преки-
нува поради тоа што не се доставени доволен број на 
понуди согласно со јавниот повик. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”. 

 
Бр. 51-4600/14                  Заменик на претседателот 

20 декември  2011 година      на Владата на Република 
    Скопје                                     Македонија, 
                                    м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 
4073. 

Врз основа на член 74 став 1 алинеја 1 од Законот 
за концесии и други видови на јавно приватно парт-
нерство („Службен весник на Република Македонија” 
бр. 7/08, 139/08, 64/09 и 52/10) Владата на Република 
Македонија, на седницата одржана на 13.12.2011 годи-
на, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕКИН НА ПОСТАПКА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ 
НА  КОРИСТЕЊЕ  -  КОНЦЕСИЈА  НА ДИВЕЧОТ  

ВО ЛОВИШТЕТО БР.4 “ВЕСВИЦА“  
Член 1 

Се прекинува постапката за доделување на користе-
ње - концесија на дивечот во ловиштето бр.4 “Весвица“ 
од јавниот конкурс број 4 за давање на користење на 
дивечот со концесија во ловиштата во реоните Проби-
штип, Крушево, Демир Хисар и Неготино објавен во 
“Службен весник на Република Македонија“ бр. 48/11, 
како и во дневните весници “Дневник“ и “Лајм“ на ден 
11 Април 2011 година. 

Постапката за доделување на користење-концесија 
на дивечот во ловиштето од став 1 на овој член се пре-
кинува поради тоа што не се доставени доволен број на 
понуди согласно со јавниот повик. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”. 

 
     Бр.51-4600/15             Заменик на претседателот 

20 декември 2011 година      на Владата на Република 
        Скопје                              Македонија, 
                                     м-р Владимир Пешевски,с.р. 

4074. 
Врз основа на член 74 став 1 алинеја 2 од Законот 

за концесии и други видови на јавно приватно парт-
нерство („Службен весник на Република Македонија” 
бр. 7/08, 139/08, 64/09 и 52/10) Владата на Република 
Македонија, на седницата одржана на 13.12.2011 годи-
на, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕКИН НА ПОСТАПКА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ 
НА  КОРИСТЕЊЕ  - КОНЦЕСИЈА  НА  ДИВЕЧОТ  

ВО ЛОВИШТЕТО БР. 1 “ШТАЛКОВИЦА“ 
 

Член 1 
Се прекинува постапката за доделување на користе-

ње - концесија на дивечот во ловиштето бр. 1 “Шталко-
вица“ од јавниот конкурс број 4 за давање на користе-
ње на дивечот со концесија во ловиштата во реоните 
Пробиштип, Крушево, Демир Хисар и Неготино обја-
вен во “Службен весник на Република Македонија“ бр. 
48/11, како и во дневните весници “Дневник“ и “Лајм“ 
на ден 11 Април 2011 година. 

Постапката за доделување на користење-концесија 
на дивечот во ловиштето од став 1 на овој член се пре-
кинува поради тоа што содржината на понудите не од-
говара на барањата содржани во јавниот повик. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”. 

 
     Бр.51-4600/16              Заменик на претседателот 

20 декември 2011 година      на Владата на Република 
        Скопје                              Македонија, 
                                     м-р Владимир Пешевски,с.р. 

__________ 
4075. 

Врз основа на член 74 став 1 алинеја 2 од Законот 
за концесии и други видови на јавно приватно парт-
нерство („Службен весник на Република Македонија” 
бр. 7/2008, 139/2008, 64/2009 и 52/2010), Владата на Ре-
публика Македонија, на седницата одржана на 20.12.2-
011 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕКИН НА ПОСТАПКА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ 
НА КОРИСТЕЊЕ-КОНЦЕСИЈА НА ДИВЕЧОТ ВО  

ЛОВИШТЕТО БР.2 “ДОБРЕВО” 
 

Член 1 
Се прекинува постапката за доделување на користе-

ње-концесија на дивечот во ловиштето бр.2 “Добрево” 
од јавниот конкурс број 4 за давање на користење на 
дивечот со концесија во ловиштата во реоните Проби-
штип, Крушево, Демир Хисар и Неготино објавен во 
„Службен весник на Република Македонија“ бр. 48/11, 
како и во дневните весници „Дневник“ и „Лајм“ на ден 
11 Април 2011 година. 

Постапката за доделување на користење-концесија 
на дивечот во ловиштeто од став 1 на овој член се пре-
кинува поради тоа што содржината на понудите не од-
говара на барањата содржани во јавниот повик. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”. 

 
Бр.51-4600/17                    Заменик на претседателот 

20 декември 2011 година       на Владата на Република 
   Скопје                                        Македонија, 
                                    м-р Владимир Пешевски, с.р. 
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4076. 
Врз основа на член 74 став 1 алинеја 2 од Законот 

за концесии и други видови на јавно приватно парт-
нерство („Службен весник на Република Македонија” 
бр. 7/08, 139/08, 64/09 и 52/10) Владата на Република 
Македонија, на седницата одржана на 20.12.2011 годи-
на, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕКИН НА ПОСТАПКА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ 
НА КОРИСТЕЊЕ-КОНЦЕСИЈА НА ДИВЕЧОТ ВО 

ЛОВИШТЕТО БР.3 “ДРЕНОК” 
 

Член 1 
Се прекинува постапката за доделување на користе-

ње-концесија на дивечот во ловиштето бр. 3 “Дренок” 
од јавниот конкурс број 4 за давање на користење на 
дивечот со концесија во ловиштата во реоните Проби-
штип, Крушево, Демир Хисар и Неготино објавен во 
“Службен весник на Република Македонија“ бр. 48/11, 
како и во дневните весници “Дневник“ и “Лајм“ на ден 
11 Април 2011 година. 

Постапката за доделување на користење-концесија 
на дивечот во ловиштeто од став 1 на овој член се пре-
кинува поради тоа што содржината на понудите не од-
говара на барањата содржани во јавниот повик. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”. 

 
Бр. 51-4600/18                   Заменик на претседателот 

20 декември  2011 година      на Владата на Република 
    Скопје                                     Македонија, 
                                    м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 
4077. 

Врз основа на член 74 став 1 алинеја 2 од Законот 
за концесии и други видови на јавно приватно парт-
нерство („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 7/08, 139/08, 64/09 и 52/10) Владата на Република 
Македонија, на седницата одржана на 20.12.2011 годи-
на, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕКИН НА ПОСТАПКА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ 
НА КОРИСТЕЊЕ-КОНЦЕСИЈА НА ДИВЕЧОТ ВО  

ЛОВИШТЕТО БР.4 “ГАЈРАНЦИ“ 
 

Член 1 
Се прекинува постапката за доделување на користе-

ње-концесија на дивечот во ловиштето бр.4 “Гајранци“ 
од јавниот конкурс број 4 за давање на користење на 

дивечот со концесија во ловиштата во реоните Проби-
штип, Крушево, Демир Хисар и Неготино објавен во 
“Службен весник на Република Македонија“ бр. 48/11, 
како и во дневните весници “Дневник“ и “Лајм“ на ден 
11 Април 2011 година. 

Постапката за доделување на користење-концесија 
на дивечот во ловиштето од став 1 на овој член се пре-
кинува поради тоа што содржината на понудите не од-
говара на барањата содржани во јавниот повик. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”. 

 
Бр. 51-4600/19                   Заменик на претседателот 

20 декември  2011 година       на Владата на Република 
    Скопје                                        Македонија, 
                                    м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 
4078. 

Врз основа на член 20 став 1 од Законот за користе-
ње и располагање со стварите на државните органи 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 8/05, 
150/07 и 35/2011), Владата на Република Македонија, 
на седницата, одржана на 20.12.2011 година, донесе  

  
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА НЕДВИЖ-
НА СТВАР НА МИНИСТЕРСТВОТО ЗА КУЛТУРА 

 
Член 1 

Со оваа Одлука на Министерството за култура му 
се дава на трајно користење, без надомест, недвижна 
ствар – приземје со површина од 163 м2 и 178 м2 и 
сутерен со површина од 38 м2, лоцирана на бул.Пр-
ви Мај бр.25, КП бр.7719, КО Битола 4, евидентиран 
во Имотен лист бр. 35461, сопственост на Република 
Македонија. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
     Бр.51-7548/1                Заменик на претседателот 

20 декември 2011 година      на Владата на Република 
        Скопје                              Македонија, 
                                     м-р Владимир Пешевски,с.р. 
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4079. 
Врз основа на член 52 од Законот за управување со 

конфискуван имот, имотна корист и одземени предме-
ти во кривична и прекршочна постапка („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр. 98/2008 и 145/2010), 
Владата на Република Македонија, на седницата, одр-
жана на 27.12.2011 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА СЕКРЕТАРИЈАТОТ 
ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА РАМКОВЕН  ДОГОВОР 

 
Член 1 

Co оваа одлука се дава согласност на Решението за 
отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Секретаријатот за спроведување на Рамковен дого-
вор бр. 07-2980/2 од 22.11.2011 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
     Бр.51-7559/1                Заменик на претседателот 

27 декември 2011 година      на Владата на Република 
        Скопје                              Македонија, 
                                     м-р Владимир Пешевски,с.р. 

__________ 
4080. 

Врз основа на член 20 став 1 и 27-а став 1  од Зако-
нот за користење и располагање со стварите на држав-
ните органи („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 8/05, 150/07 и 35/11), Владата на Република 
Македонија, на седницата одржана на 20.12.2011 годи-
на,  донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ВРЕМЕНО 
КОРИСТЕЊЕ НА НЕДВИЖНА СТВАР НА КАБИ-
НЕТОТ НА ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА РЕПУБЛИКА  

МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Акцио-

нерското друштво за изградба и стопанисување со 
станбен простор и со деловен простор од значење за 
Републиката му престанува користењето на недвижна-
та ствар - деловен простор во Скопје на ул. „Вељко 
Влаховиќ“ бр.7-приземје, со вкупна површина 146 м², 
лоциран на КП бр.12031 во КО Центар 1, Имотен лист 
бр.51178, сопственост на Република Македонија. 

Член 2 
Недвижната ствар од член 1 од оваа одлука се дава 

на времено користење без надомест на Кабинетот на 
Претседателот на Република Македонија, до завршува-
ње на активностите за отворање народни канцеларии. 

 
Член 3 

Примопредавањето на недвижната ствар од член 1 
од оваа одлука ќе се изврши помеѓу Акционерското 
друштво за изградба и стопанисување со станбен про-
стор и со деловен простор од значење за Републиката и 
Кабинетот на Претседателот на Република Македонија, 
во рок од три дена од денот на влегувањето во сила на 
оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 51-7727/1                    Заменик на претседателот 

20 декември  2011 година      на Владата на Република 
    Скопје                                    Македонија, 
                                    м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 
4081. 

Врз основа на член 12 став (2) од Законот за енерге-
тика („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
16/2011 и 136/2011), Владата на Република Македони-
ја, на седницата, одржана на 20.12.2011 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКИОТ БИЛАНС 
НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА ПЕРИОДОТ ОД  

2012 ДО 2016 ГОДИНА 
 
1. Се донесува Енергетскиот биланс на Република 

Македонија за периодот од 2012 до 2016 година. 
2. Составен дел на оваа одлука е Енергетскиот би-

ланс на Република Македонија за периодот од 2012 до 
2016 година. 

3. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
Бр. 51-7778/1                    Заменик на претседателот 

20 декември  2011 година      на Владата на Република 
    Скопје                                    Македонија, 
                                    м-р Владимир Пешевски, с.р. 
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4082.

О Д Л У К А 
ЗА РАСПИШУВАЊЕ НА ЈАВЕН КОНКУРС ЗА ДАВАЊЕ НА ДИВЕЧОТ ВО ЛОВИШТАТА НА 

КОРИСТЕЊЕ ПО ПАТ НА КОНЦЕСИЈА ВО ЛОВНИТЕ РЕОНИ КРИВА ПАЛАНКА, МАКЕДОНСКИ 
БРОД, СТРУМИЦА, ПРИЛЕП, ТЕТОВО И ГОСТИВАР 
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4083. 
Врз основа на член 57 став 7 од Законот за 

здравственото осигурување („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 25/2000, 34/2000, 
96/2000, 50/2001, 11/2002, 31/2003, 84/2005, 
37/2006, 18/2007, 36/2007, 82/2008, 98/2008, 6/2009, 
67/2009, 50/2010, 156/2010 и 53/2011), Владата на 
Република Македонија, на седницата одржана на 16 
декември 2011 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДИРЕКТОР НА ФОНДОТ ЗА 
ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА  

МАКЕДОНИЈА 
 

1. За директор на Фондот за здравствено осигурува-
ње на Македонија, се именува Џемали Мехази, дипло-
миран економист. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
Бр. 22-8037/2                      Претседател на Владата 

16 декември 2011 година      на Република Македонија, 
     Скопје                         м-р Никола Груевски, с.р. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4084. 
Врз основа на член 30 од Законот за научно-истражу-

вачката дејност („Службен весник на Република Македони-
ја“ бр.46/2008, 103/2008 и 24/2011) и член 36 став 6 од Зако-
нот за Владата на Република Македонија („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 
37/2006, 115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010 и 51/2011), 
Владата на Република Македонија, на седницата одржана 
на 27 декември 2011 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ОПРЕДЕЛУВАЊЕ ПРЕТСТАВ-
НИЦИ  НА СОВЕТОТ НА ЈНУ ХИДРОБИОЛОШКИ 

ЗАВОД - ОХРИД 
 
1. Од должноста претставници на Советот на ЈНУ 

Хидробиолошки завод – Охрид се разрешуваат: 
- д-р Гордана Речкоска 
- д-р Стое Смиљков 
- д-р Бранко Мицевски 
2. За претставници на Советот на ЈНУ Хидробиоло-

шки завод – Охрид се определуваат: 
- проф.д-р Васо Цуцулески 
- проф. д-р Стојан Велкоски  
- проф.д-р Цветко Андреески  
3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во  „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
Број 22- 8407/1                Претседател на Владата 

27 декември 2011 година   на Република Македонија 
     Скопје                    м-р Никола Груевски, с.р. 

Бр.51-8254/1                                           Заменик на претседателот 
27 декември 2011 година                             на Владата на Република 

Скопје                                   Македонија, 
    м-р Владимир Пешевски, с.р. 

______________________ 
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4085. 
Врз основа на член 36, став 5 од Законот за Владата 

на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 
19/08, 82/08, 88/08, 10/10 и 51/11), Владата на Републи-
ка Македонија, на седницата одржана на 20.12.2011 го-
дина,  донесе  

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ  НА ПРОГРАМАТА ЗА РАЗ-
ВОЈ НА ПРЕТПРИЕМНИШТВОТО, КОНКУ-
РЕНТНОСТА И ИНОВАТИВНОСТА НА МАЛИТЕ  
И СРЕДНИ  ПРЕТПРИЈАТИЈА ВО 2011 ГОДИНА 

 
Член 1 

Во Програмата  за развој на претприемништвото, 
конкурентноста и иновативноста на малите и средните 
претпријатија во 2011 година („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 3/11 и 71/11) во член 1 зборо-
вите „8.526.000 (осум милиони петстотини дваесет и 
шест илјади) денари“ се заменуваат со зборовите:  
„8.151.000 (осум милиони сто педесет и една илјада) 
денари“. 

 
Член 2 

Во член 2 точка 4, алинејата 2 се брише, а во алине-
јата 3, зборовите: „386.000  денари“ се заменуваат со 
зборовите: „336.000 денари“. 

Во точка 7 алинеја 1, зборовите: „600.000  денари“ 
се заменуваат со зборовите: „435.000 денари“. 

Во алинеја 2, зборовите: „200.000  денари“ се заме-
нуваат со зборовите: „120.000 денари“. 

Во алинеја 3, зборовите: „200.000  денари“ се заме-
нуваат со зборовите: „120.000 денари“. 

 
Член 3 

Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
Бр. 51-7343/1                    Заменик на претседателот 

20 декември  2011 година      на Владата на Република 
    Скопје                                    Македонија, 
                                    м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 
4086. 

Врз основа на член 32 став 1 точка 10 од Законот за 
здравствената заштита („Службен весник на Република 
Македонија” бр.38/91, 46/93, 55/95, 10/04, 84/05, 
111/05, 65/06, 5/07, 77/08, 67/09, 88/10, 44/11 и 53/11), 
Владата на Република Македонија, на седницата одр-
жана на 20.12.2011 година, ја донесе следната  

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА  ЛЕКУ-
ВАЊЕ НА РЕТКИ БОЛЕСТИ ВО РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА ЗА 2011 ГОДИНА 
 
Во Програмата за лекување на ретки болести во Ре-

публика Македонија за 2011 година („Службен весник 
на Република Македонија” бр. 6/11 и 149/11) во Делот  
„А. 

ПОТРЕБНИ СРЕДСТВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 
ПРОГРАМАТА”, во текстуалниот дел износот 
„81.000.000,00 денари“ се заменува со износот 
„75.000.000,00 денари“. 

Табелата се заменува со нова табела, која гласи: ” 

Ред. 
Бр. 

Активности Вкупен износ 

1. Лекување на лица со ретки 
болести без разлика на ста-
тусот на осигурување 

75.000.000,00 

 ВКУПНО: 75.000.000,00 
 
Во делот II Финансирање на програмата износот “ 

10.000.000”  се заменува со износот “ 75.000.000” . 
 
Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 

денот на  објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија”. 

 
Бр. 51-7362/1                    Заменик на претседателот 

20 декември  2011 година      на Владата на Република 
    Скопје                                    Македонија, 
                                    м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 
4087. 

Врз основа  на член 32 став 4 точка 8 од Законот за 
здравствена заштита („Службен весник на  Република 
Македонија“ бр.38/1991, 46/1993, 46/1993, 55/1995, 
10/2004, 84/2005, 111/2005, 65/2006, 5/2007, 77/2008, 
67/2009, 88/2010, 44/2011 и 53/2011), Владата на Репуб-
лика Македонија, на седницата, одржана на 20.12.2011 
година,  донесе  

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА  ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОРГА-
НИЗИРАЊЕ И УНАПРЕДУВАЊЕ НА КРВОДАРИ-
ТЕЛСТВОТО ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА  

2011 ГОДИНА 
 
 
Во Програмата за организирање и унапредување на 

крводарителството  во Република Македонија за 2011 
година  (“Службен весник на Република Македонија” 
бр. 7/2011 и 149/2011) во Делот X „ ПОТРЕБНИ ФИ-
НАНСИСКИ СРЕДСТВА”, во потточката табелата 
1.1.1. „Организирање и подготвување на крводарител-
ски акции”,  табелата  се заменува со нова табела, која 
гласи:  

”        
 
 
Во потточката 1.1.2. „Изготвување на здравствено-

воспитни и пропагандни материјали”, табелите и пасу-
сот по табелите се менуваат и гласат : 

 
 „Изготвување на здравствено – воспитни и пропа-

гандни материјали“: 
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„Јубилејни признанија и мотивациони средства”: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Организирање на едукативни форми 
1.   Републички семинари за едукација на мотивато-

ри во крводарителство-                       337.000,00 денари. 
 Вкупно средства....................................10.500.000,00  
 
Во делот II “ ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМА-

ТА”  износот “ 9.000.000,00”  се заменува со износот “ 
15.000.000,00” денари. 

Во делот III “СРЕДСТВА ЗА НАДОМЕСТОК ЗА 
ПАРТИЦИПАЦИЈА”износот “3.500.000,00 “  се заме-
нува со износот “ 4.500.000,00 “  денари. 

 
Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија”. 

Бр. 51-7364/1                    Заменик на претседателот 
20 декември  2011 година      на Владата на Република 

    Скопје                                    Македонија, 
                                    м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 
4088. 

Врз основа на член 14 став (5) од Законот за јавните 
патишта („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 84/2008, 52/2009, 114/2009, 154/2010, 23/2011 и 
53/2011), Владата на Република Македонија, на седни-
цата, одржана на 20.12.2011 година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРА-
МА ЗА ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА, ОДРЖУ-
ВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ДРЖАВНИТЕ ПАТИШТА 
ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА  ЗА 2011  ГОДИНА  

I. 
Во Годишната програма за изградба, реконструкци-

ја, одржување и заштита на државните патишта во Ре-
публика Македонија за 2011 година („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 08/2011, 46/2011 и 
150/2011), во пододделот III.1. Потпрограма 10 АДМИ-
НИСТРАЦИЈА, во точка 1. Плати, наемнини и надоме-
стоци, износот: "30.000.000" се заменува со износот: 
"29.400.000". 

Во точка 3. Капитални расходи, износот: "3.000.000" 
се заменува со износот: "3.600.000". 

Во пододделот III.2. Потпрограма 2А ИЗГРАДБА И 
РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ПАТИШТА, износот 
"4.032.348.000" се заменува со износот: "4.022.148.000". 

Во точка 2. Сопствено учество во инвестиции со 
странски кредити, износот: "267.015.000" се заменува 
со износот: "280.315.000". 

Во потточка 2.2. износот: "122.400.000" се заменува 
со износот: "135.700.000". 

Во точка 3. Инвестиции со сопствени средства, пот-
точка 3.1. износот: "210.000.000" се заменува со изно-
сот: "243.850.000". 

Во потточка 3.3. износот: "133.000.000" се заменува 
со износот: "99.150.000". 

Во точка 6. Расходи за студии, проектирање, над-
зор, провизии, материјални и други трошоци, износот: 
"485.000.000" се заменува со износот: "461.500.000". 

Во потточка 6.2. износот: "120.000.000" се заменува 
со износот; "96.500.000". 

Во пододделот III.3. Потпрограма 20 ПАТИШТА, 
износот: "1.543.152.000" се заменува со износот: 
"1.553.352.000". 

Во точка 7. Експропријација, износот: "100.000.000" 
се заменува со износот: "106.000.000". 

Во точка 8. Расходи за материјални и други трошо-
ци, износот: "60.123.000" се заменува со износот: 
"65.123.000". 

Во точка 10. Отплата на кредити, износот: 
"977.610.000" се заменува со износот: "975.110.000".  

Во потточка 10.2. износот: "240.840.000" се замену-
ва со износот: "238.340.000".  

Во точка 11. Пренесени обврски од претходни го-
дини, износот: "105.419.000" се заменува со износот: 
"107.119.000". 

Во потточка 11.1. износот: "105.419.000" се замену-
ва со износот; "107.119.000". 

 
II. 

Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
 
    Бр.51-7781/1                Заменик на претседателот 

20 декември 2011 година      на Владата на Република 
        Скопје                                  Македонија, 
                                    м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 
4089. 

Врз основа на член 26, став (5) од Законот за желез-
нички систем („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 48/2010 и 23/2011), Владата на Република Ма-
кедонија, на седницата одржана на 20.12.2011 година, 
донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  
ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 
НА ЖЕЛЕЗНИЧКАТА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА 

2011 ГОДИНА 
 
1. Во Годишната програма за финансирање на же-

лезничката инфраструктура за 2011 година („Службен 
весник на Република Македонија" бр. 8/2011, 27/2011, 
81/2011 и 151/2011 ), во точката 2, потточка 1 износот 
„50.000.000,00“ се заменува со износот „51.574.148,50“. 

Во потточката 2 износот „30.612.892,00“ се замену-
ва со износот „32.475.755,00“. 

Потточката 6 се брише. 
Во потточката 7 која станува потточка 6 износот 

„11.600.000,00“ се заменува со износот „10.634.588,50“. 
Во потточката 8 која станува потточка 7 по зборо-

вите „пругата Скопје – Велес – Гевгелија“ се додаваат 
зборовите „Табановци – Скопје, Велес – Битола, Велес 
– Кочани и Скопје – Кичево“. 

Во потточката 9 која станува потточка 8 износот 
„18.550.000,00“ се заменува со износот „26.550.000,00“. 

2. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
Бр. 51-7839/1                    Заменик на претседателот 

20 декември  2011 година      на Владата на Република 
    Скопје                                    Македонија, 
                                    м-р Владимир Пешевски, с.р. 
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МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ 
4090. 

Врз основа на член 47 став (1) од Законот за проце-
на („Службен весник на Република Македонија” бр. 
115/2010 и 158/2011), министерот за финансии донесе 

 
М Е Т О Д О Л О Г И Ј А 

ЗА ПРОЦЕНА НА ВРЕДНОСТА НА ПОБАРУВАЊАТА  
И ОБВРСКИТЕ 

 
I. Општи одредби 

 
Член 1 

Со оваа методологија се пропишува начинот на 
процена на вредноста на побарувањата и обврските. 

 
Член 2 

Одделни изрази употребени во оваа методологија 
го имаат следното значење: 

„Побарување“ е средство контролирано од страна 
на субјектот како резултат на минати настани од кое се 
очекува прилив на идни економски користи за субје-
ктот, 

„Обврска“ е сегашна облигација на субјектот која 
произлегува од минати настани, чиешто подмирување 
се очекува да резултира со одлив на ресурси на субје-
ктот кои содржат економски користи и 

„Објективна (сегашна) вредност“ е износот за кој 
побарувањето може да биде разменето или обврската 
подмирена во трансакција под комерцијални услови, 
помеѓу страни доволно информирани и спремни свое-
волно да ја прифатат трансакцијата. 

 
II. Начин на процена 

 
Член 3 

При процената на побарувањата и обврските се вр-
ши:  

1. Идентификација на проценувачот и потврдување 
на неговата компетентност, поткрепена со копија од 
лиценцата на овластениот проценувач, 

2. Идентификација на клиентот за кого се врши 
процената и на некој друг корисник, доколку постои, 

3. Утврдување на намената на процената, 
4. Идентификација на побарувањето односно обвр-

ската што се проценува, 
5. Утврдување на потребниот опфат на истражува-

њето и анализата, 
6. Утврдување на природата и изворите на инфор-

мациите што се користат, 
7. Определување на датумот на процената, 
8. Наведување на применети претпоставки за про-

цената и 
9. Утврдување на ограничувањата за употребата на 

процената за определени  намени, доколку постојат. 
 

Член 4 
При процена на побарувањата и обврските треба да 

се утврди објективната (сегашна) вредност на побару-
вањето односно обврската.  

 
III.Процена на побарувања 

 
Член 5 

Износот на исправка на вредноста на побарувањата 
на поединечна основа се утврдува како разлика помеѓу 
сметководствената вредност на  побарувањата и нивна-
та објективна (сегашна) вредност, која претставува 
проценет надоместлив износ. 

Објективната (сегашна) вредност на побарувањата 
се утврдува со дисконтирање на  идните парични теко-
ви по тие побарувања. 

Член 6 
За утврдување на вредноста на побарувањата врз 

основа на изложеноста на кредитен ризик, треба да се 
земе  предвид: 

- кредитната способност на клиентот, 
- уредноста во измирувањето на обврските од стра-

на на клиентот и 
- квалитетот на обезбедувањето, доколку такво по-

стои. 
 

Член 7 
Кредитната способност на клиентот се оценува нај-

малку според следните елементи: 
- статусната и економската положба на клиентот и 

особеностите на менаџментот на истиот, 
- висината на капиталот и имотната состојба на кли-

ентот, вклучувајќи ја неговата способност за остварува-
ње на идни парични приливи за отплата на обврските, 

- ликвидноста и профитабилноста на клиентот, 
- перспективата на клиентот и на дејноста на која и 

припаѓа клиентот, 
- вкупната изложеност на кредитен ризик спрема 

клиентот со користење на  податоци од кредитно биро 
или друг извор и 

- изложеноста на клиентот на валутен ризик и други 
ризици. 

 
Член 8 

При утврдување на објективната (сегашна) вред-
ност на  идните парични текови, се зема предвид и 
вредноста на обезбедувањето за тоа побарување. 

Обезбедување за побарувањето може да претставува:  
- безусловна неотповиклива банкарска гаранција, 

или  
- средството земено како обезбедување за наплата 

на побарувањето.  
Средството земено како обезбедување за наплата на 

побарувањето се смета за соодветно, доколку се 
исполнети следните услови: 

- постои функционален пазар за средството или за 
слични средства, 

- постои информација за трансакции на купопро-
дажба за исти или слични средства во последните 3 ме-
сеци, 

- информациите за постигнатите цени на купопро-
дажба за исти или слични средства се јавно достапни и 

- наплатата од евентуална продажба на средството 
ставено како обезбедување (во случај на преземање на 
средството за наплата на ненаплатени побарувања) се 
очекува да се изврши во период не подолг од 12 месеци 
од датумот на преземање. 

 
Член 9 

При процена на  објективната (сегашна) вредност 
на побарувањата кои имаат рок на доспеаност до една 
година треба да се утврди износот за кој се намалува 
номиналната (сметководствена) вредност на побарува-
њето поради отежната и забавена наплата на побарува-
њето.  

Објективната (сегашна) вредност на побарувањата 
кои имаат рок на доспеаност подолг од една година се 
утврдува со примена на методот на дисконтирање на 
идните парични текови . 

  
Член 10 

 Процената на објективната (сегашна) вредност на 
побарувањата со методот на дисконтирање на идни па-
рични текови се врши со примена на дисконтна стапка. 

На изборот на дисконтна стапка влијаат следните 
фактори: 

-староста на искажаните побарувања, 
-кредитните ризици (ризик од ликвидност и сол-

вентност на должникот), 
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-девизен ризик (кај побарувањата со девизна клау-
зула и побарувањата од странство), 

-системски ризици (пазарни ризици, економски ри-
зици и други ризици на земјата) и 

-други специфични фактори. 
 
  

Член 11 
Дисконтната стапка  ја одразува временската ди-

мензија на парите и ризикот кој е поврзан со побарува-
њето кое се проценува. Таа се одредува  како пондери-
ран просечен трошок на капиталот- ППТК  (WACC - 
Weighted Average Cost of Capital). 

Доколку постојат релевантни пазарни информации 
се прави логична проверка на ППТК со вообичаените 
трошоци на пазарот на капитал.  

Очекуваните ризици се  инкорпорирани во дисконт-
ната стапка.  

 
Член 12 

Со методот на дисконтирање на идни парични теко-
ви се пресметува објективната (сегашна) вредност на 
паричните побарувања, според следната формула:  

          
 
 
 
 
Каде што:  
 
PVo - сегашна вредност на идни парични текови за 

време t, 
C – очекувани парични текови за временски период 

t, 
r – барана стапка на принос (дисконтен фактор) и 
n – број на години (период за кој се прават проекци-

ите) 
 
При определување на дисконтниот фактор се зема-

ат предвид: 
-временската вредност на парите; 
-кредитниот ризик; 
-цените за размена на странските валути; 
-цените на стоките/услугите; 
-непостојаност/идни промени; 
-ризикот од плаќање однапред и ризикот од преда-

вање и 
-трошоците за сервисирање на средството/обврска-

та. 
 

Член 13 
Дисконтната стапка по која се врши дисконтирање 

на идните парични текови претставува просечна понде-
рирана цена на долгот и капиталот и се пресметува 
според следната формула: 

ППТК (WACC ) по оданочување =  Re x E/V + Rd x 
D/V (1-tc) 

Каде што: 
 
Re  е цената на капиталот и го претставува 

приносот кој се бара од страна на сопствениците на 
средството;  

Rd е цената на долгот, и го претставува приносот  
кој се бара од страна на финансиерите на долгот;  

Е е пазарна вредност на капиталот; 
D е пазарна вредност на долгот, т.е. позајмици под-

ложни на камата;  
V е пазарна вредност на претпријатието (D+E) и  
t  е соодветна даночна стапка. 
 
Цената на капиталот се пресметува по следната 

формула: 
                     Re = Rf+ ß x ERP +CRP + SRP 

Каде што: 
 
Rf –Реална стапка на принос на безризични вложу-

вања  (Risk free rate), 
β – бета коефициент, мерка до кој степен приносот 

на акциите на друштвото варираат со приносот на паза-
рот како целина (чувствителност на цена на акциите на  
пазарни ризици) и  

ЕRP - премија за ризик на пазарот на капита-
лот,(Enterprise Risk Premium)   која се бара за инвести-
рање на пазарот на капитал споредена со инвестирање 
во средства ослободени од ризик (повраток кој се оче-
кува да го добијат инвеститорите за екстра ризиците на 
вложувањата),  

CRP – Премија за ризик на земјата (Country Risk 
Premium) и 

SRP – Премија за ризик според големина на 
друштво (Size Risk Premium). 

 
 

Член 14 
Дисконтната вредност е износ со кој се врши ди-

сконтирање на побарувањето (намалување на вредно-
ста на доспеаното, а ненаплатено побарување). 

Дисконтната вредност се утврдува како однос на 
номиналниот (сметководствениот) износ на побарува-
њето пондериран со каматниот диференцијал и бројот 
на денови за кои доцни побарувањето и бројот на дено-
ви на доцнење на наплата пондерирано со 100, по след-
ната формула: 

 
Номинален износ на побарувањето x Каматен дифе-

ренцијал x Број на денови 
_______________________________________________ 

                  Број на денови x 100 
 
Каде што: 
Номинален износ на побарувањето е износот иска-

жан во трговските/деловните книги и сметководствена-
та документација на денот на доспевање на наплатата; 

Каматен диференцијал е разлика меѓу каматната 
стапка пресметана на износот кој се побарува, доколку 
истиот би се орочил на времето за кое доцни наплатата 
и каматна стапка по видување кои се важечки на паза-
рот на кој се наоѓа седиштето на доверителот и 
 

Број на денови е бројот на денови за кои доцни нап-
латата. 

 
IV. Процена на обврски 

 
Член 15 

Процената на објективната (сегашна) вредност на 
обврските се врши врз основа на сметководствената 
вредност на обврските. 

При процената на објективната (сегашна) вредност 
на обврските се земаат предвид и евентуалните дого-
ворни или законски утврдени камати.  

 
Член 16 

Сметководствено искажаната вредност на обврски-
те се споредува со вредноста утврдена со договорите 
со кои се уредуваат односите со доверителите или 
утврдена со закон и подзаконски акти од соодветната 
област. 

Доколку при процена на вредноста на доспеаните 
обврски, се утврди отстапување меѓу сметководствена-
та и фактичката состојба, со процената треба да се 
утврди точниот износ на доспеаното побарување на до-
верителот и истото се смета за проценета вредност на 
доспеаните обврски. 
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V. Извештај за процена на побарувањата  
и обврските 

 
Член 17 

Извештајот за процена на побарувањата и обврски-
те, се прави за да се образложат на трети лица сите ин-
формации потребни за соодветно разбирање на проце-
ната. 

Извештајот за процена треба да биде јасен и нед-
восмислен, сеопфатен, споредлив и веродостоен. 

Извештајот за процена треба да содржи јасен и пре-
цизен опис на обемот на задачата, целта и планираната 
намена, јасно образложение за избраната вредност, на-
ведување на сите претпоставки на кои се заснова при-
мената на методот на процена, како и ограничувачките 
фактори што непосредно влијаеле на вредноста. 

Извештајот се подготвува во пишана и во електрон-
ска форма и се доставува до  нарачателот на процената.  

 
Член 18 

Извештајот за процена на побарувањата и обврски-
те треба да содржи образложение за начинот на извр-
шената процена и податоци од направената вкрстена 
проверка за видот на расположливите податоци (влез-
ни), нивната расположливост и достапност, оценка за 
релевантноста и веродостојноста на податоците и оцен-
ка за примената на определениот метод. 

Со објаснувањето во Извештајот од став 1 од овој 
член,  треба да се утврдат влезните информации со нај-
голема и со најмала релевантност, а оттаму и релатив-
ната веродостојност и точност на резултатите добиени 
со примена на методот на процена. 

 
Член 19 

Извештајот за процена на побарувањата и обврски-
те треба да ги содржи следниве податоци: 

а) Име и презиме на проценителот број на лиценца-
та на овластениот проценувач. Доколку во процената е 
користена помош од други релевантни лица, друга екс-
пертиза и сл., зависно од обемот и сложеноста на зада-
чата, тогаш тоа посебно се образложува од аспект на 
обемот и природата на таквиот ангажман, 

б) Назив на нарачателот на процената, како и евен-
туални други корисници, 

в) Цел на процената, 
г) Идентификација на побарувањето односно 

обврската предмет на процена, 
д) Основот за утврдување на вредноста, пришто ос-

новот за утврдување на вредноста претставува изве-
штај за основните претпоставки за процена на вредно-
ста на побарувањата и обврските и зависи од целта на 
процената. Определувањето на разумна или „објектив-
на вредност” за побарувањата и обврските е вредноста 
која може да биде реално постигната меѓу две специ-
фични страни; 

ѓ) Датум на процената, пришто се разграничува да-
тумот (периодот) на истражување и анализа од  дату-
мот на известување, 

е) Обем на анализата, пришто се наведува целокуп-
ната документација која е на располагање и која се ко-
ристела за спроведување на анализите, пресметките, 
истражувањата, евентуални истражувања со користење 
на прашалници, како и сите ограничувања со кои се со-
очува проценувачот во текот на процената, 

ж) Извори на информации, кои содржат податоци 
за природата и изворите на секоја информација поврза-
на со процесот на процена, независно од тоа дали се 
располага со соодветна верификација на таквите ин-
формации, 

з) Претпоставки на кои се заснова процената, 
ѕ) Ограничувања за објавување, каде јасно се наве-

дува доколку е неопходно или пожелно да се ограничи 
користењето на процената и на податоци поврзани со 
неа, 

и)Изјава на проценителот дека процената е изврше-
на според законски усвоената методологија и дека 
истата е направена професионално и непристрасно, 

ј)Опис на  методот на процена со образложение за 
применетиот методолошки пристап, 

к) Проценета вредност и валута во која се врши 
процената, 

л) Изјава на нарачателот на процената или давате-
лот на информации дека дадените податоци и инфор-
мации се точни и веродостојни и одговараат на фактич-
ката состојба и 

љ) Изјава на проценувачот за независност односно 
непостоење на конфликт на интереси. 

 
Член 20 

Извештајот за процена на побарувањата и обврски-
те се составува во три еднообразни оригинални приме-
роци од кои два за нарачателот и еден за изготвувачот 
на процената, и може да се користи до крајот на секој 
известувачки период под претпоставка дека нема про-
мени на побарувањата и обврските кои биле предмет 
на процена. 

 
VI. Завршна одредба 

 
Член 21 

Оваа методологија влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен весник на Ре-
публика Македонија”. 

 
Број 12-39247/3                       

декември 2011 година              Министер за финансии, 
    Скопје                            м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА 
4091. 

Врз основа на член 55 став 1 од Законот за организа-
ција и работа на органите на државната управа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 58/00,  44/02,  82/08, 
167/10 и 51/11), министерот за економија донесe  

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕТО НА ПРА-
ВИЛНИКОТ ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ  НА 

ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 
 

Член 1 
Правилникот за енергетска ефикасност на градежни 

објекти (“Службен весник на Република Македонија” 
бр.143/08, 154/09 и 169/10), престанува да важи.  

 
Член 2 

 
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
Бр.12-10269/1  

27 декември 2011 година          Министер за економија, 
           Скопје                                Ваљон Сараќини, с.р.   
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4092. 
Врз основа на член 4 став 1 од Одлуката за начинот и постапката при распределба на стоките во рамките 

на тарифни квоти (“Службен весник на Република Македонија” бр.101/2007, 168/2008, 26/2010, 6/2011 и 
122/2011), Министерството за економија ги објавува листите на стоки за прво полугодие од 2012 година, за 
кои ќе се користи принципот на распределба “прв дојден, прв корисник” (first come, first served)  и тоа  

 
Л И С Т А 

НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ  СО ПОТЕКЛО ОД ЗАЕДНИЦАТА ЗА УВОЗ ВО 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО ПРВО ПОЛУГОДИЕ ОД 2012 ГОДИНА (НУЛА- ЦАРИНСКА 

СТАПКА ВО РАМКИ НА КВОТИ) 
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4093. 
Л И С Т А 

НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ СО ПОТЕКЛО ОД  ЗАЕДНИЦАТА  ЗА  УВОЗ  ВО  
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО ПРВО ПОЛУГОДИЕ ОД 2012 ГОДИНА (КОНЦЕСИИ ВО 

РАМКИ НА КВОТИ) 

4094. 
Л И С Т А 

НА РИБА И РИБИНИ ПРОИЗВОДИ  СО ПОТЕКЛО ОД ЗАЕДНИЦАТА ЗА УВОЗ ВО 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО ПРВО ПОЛУГОДИЕ ОД 2012 ГОДИНА  (НУЛА- ЦАРИНСКА 

СТАПКА ВО РАМКИ НА КВОТИ) 
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4095. 
Л И С Т А 

НА ПРОИЗВОДИ  СО ПОТЕКЛО ОД ЗАЕДНИЦАТА ЗА УВОЗ ВО  РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА  ВО ПРВО ПОЛУГОДИЕ ОД 2012 ГОДИНА (НУЛА-ЦАРИНСКА СТАПКА 

ВО РАМКИ НА КВОТИ)
 

4096. 
Л И С Т А 

НА ЦАРИНСКИ СТАПКИ ЗА ПРОИЗВОДИ  СО ПОТЕКЛО ОД ЗАЕДНИЦАТА ЗА УВОЗ 
ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО ПРВО ПОЛУГОДИЕ ОД 2012 ГОДИНА   

(КОНЦЕСИЈА ВО РАМКИ НА КВОТИ)
 

4097. 
Л И С Т А 

НА ПРОИЗВОДИ СО ПОТЕКЛО ОД ЗАЕДНИЦАТА ЗА УВОЗ  ВО  РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА ВО ПРВО ПОЛУГОДИЕ ОД  2012 ГОДИНА ПО СПОГОДБАТА ЗА 
ДОДЕЛУВАЊЕ НА ВЗАЕМНИ ТРГОВСКИ ПОВЛАСТИЦИ ЗА НЕКОИ ВИНА 
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4098. 
Л И С Т А 

НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ И ПРЕХРАНБЕНИ ПРОИЗВОДИ ПО ПОТЕКЛО ОД РЕПУБЛИКА 
ХРВАТСКА КОИ СЕ УВЕЗУВААТ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА  БЕЗ ПЛАЌАЊЕ НА 
ЦАРИНА ВО РАМКИТЕ НА ГОДИШНИ КВОТИ ЗА ПРВО ПОЛУГОДИЕ ОД 2012 ГОДИНА 
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4099. 
Л И С Т А 

НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ И ПРЕХРАНБЕНИ ПРОИЗВОДИ ПО ПОТЕКЛО ОД РЕПУБЛИКА 
МОЛДОВА КОИ СЕ УВЕЗУВААТ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА БЕЗ ПЛАЌАЊЕ НА 

ЦАРИНА  ВО РАМКИТЕ НА ГОДИШНИ КВОТИ ЗА ПРВО ПОЛУГОДИЕ ОД 2012 ГОДИНА 
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4100. 
Л И С Т А 

НА СТОКИ НА ЦАРИНСКИ КВОТИ ПО ПОТЕКЛО ОД РЕПУБЛИКА ТУРЦИЈА КОИ СЕ 
УВЕЗУВААТ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА ПРВО ПОЛУГОДИЕ ОД 2012 ГОДИНА 

4101. 
Л И С Т А 

НА СТОКИ НА ЦАРИНСКИ КВОТИ ПО ПОТЕКЛО ОД  УКРАИНА КОИ СЕ УВЕЗУВААТ 
ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА ПРВО ПОЛУГОДИЕ ОД  2012 ГОДИНА 
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 4102. 
Л И С Т А 

НА ТАРИФНИ КОНЦЕСИИ  ДАДЕНИ ОД РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА НА ШВАЈЦАРСКАТА 
КОНФЕДЕРАЦИЈА ЗА ПРВО  ПОЛУГОДИЕ ОД 2012 ГОДИНА 

4103. 
Л И С Т А 

НА ТАРИФНИ КОНЦЕСИИ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ ШТО ПОТЕКНУВААТ ОД 
НОРВЕШКА ЗА ПРВО ПОЛУГОДИЕ ОД 2012 ГОДИНА

 

        Бр. 11-10277/1 
27 декември 2011 година                            Министер,  
           Скопје                                 Ваљон Сараќини, с.р. 

_________________________ 

4104. 
Врз основа на член 4 став 1 од Одлуката за начинот и постапката при распределба на стоките во рамките 

на царинските квоти (“Службен весник на Република Македонија“ бр.101/07, 168/08, 26/10, 6/11 и 122/11), 
Министерството за економија објавува Листа на стоки за 2012 година за кои се користи принципот на распре-
делба “прв дојден, прв корисник“ (first come, first served) и тоа: 

 
Л И С Т А 

НА СТОКИ НА ЦАРИНСКИ КВОТИ ПО ДОГОВОР ЗА ПРИСТАПУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
ВО СТО 

 
 
 
     
 
 

         
 
 
    Бр. 11-10277/2 
27 декември 2011 година                                            Министер,  
           Скопје                                           Ваљон Сараќини, с.р. 
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МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 
4105. 

Врз основа на член 67-а став (2) од Законот за здравјето на растенијата (,,Службен весник на Република 

Македонија„ бр.29/05, 81/08, 20/09, 57/10, 17/11 и 148/11), министерот за земјоделство, шумарство и водо-

стопанство, донесе 

 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА БАРАЊЕТО ЗАРАДИ  НЕИЗДАВАЊЕ НА ЈАВНО ОВЛА-

СТУВАЊЕ НА ПРАВНИ И ФИЗИЧКИ ЛИЦА КОИ ГИ ИСПОЛНУВААТ УСЛОВИТЕ ВО ОДНОС 

НА СТРУЧНИОТ КАДАР, ПРОСТОРНИТЕ И ТЕХНИЧКИТЕ КАПАЦИТЕТИ  ОДНОСНО ЗАРАДИ НЕ-

ДОНЕСУВАЊЕ  НА РЕШЕНИЕ  ЗА  ОДБИВАЊЕ  НА  БАРАЊЕТО  ЗА   ИЗДАВАЊЕ  НА   ЈАВНО  

ОВЛАСТУВАЊЕ 

 

Член 1 

Со овој правилник се пропишува формата и содржината на барањето заради неиздавање на јавно овла-

стување на правни и физички лица кои ги исполнуваат условите во однос на стручниот кадар, просторните 

и техничките капацитети односно заради недонесување на решение за одбивање на барањето за издавање 

на јавно овластување во рокот утврден во член 67 став (4) од Законот за здравјето на растенијата. 

 

Член 2 

(1) Барањето од член 1 на овој правилник се поднесува на образец: „ Барање заради неиздавање на јавно 

овластување на правни и физички лица кои ги исполнуваат условите во однос на стручниот кадар, простор-

ните и техничките капацитети односно заради недонесување на решение за одбивање на барањето за изда-

вање на јавно овластување “ во формат А-4 во бела боја, кој е даден во Прилог  и е составен дел на овој 

правилник. 

(2) Образецот на барањето од став 1 на овој член содржи: назив на органот до кој се поднесува барање-

то, во средишниот дел назив на барањето, назив на правното лице односно име и презиме на физичкото ли-

це-подносител на барањето, седиште на правното лице односно име на физичкото лице-подносител на ба-

рањето, краток опис поради што се поднесува барањето, датум и место за потпис на подносителот на бара-

њето. 

 

Член 3 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Македонија„. 

 

        Бр. 02-13038     

16 декември 2011 година                       Министер, 

           Скопје                            Љупчо Димовски, с.р. 
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4106. 
Врз основа на член 51-г став (3) од Законот за земјоделското земјиште (,,Службен весник на Република 

Македонија„ бр. 135/07, 18/11 и 148/11), министерот за земјоделство, шумарство и водостопанство, донесе 
 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА БАРАЊЕТО ЗАРАДИ  НЕИЗДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА 
ГРАДЕЊЕ НА ПОМОШНИ ОБЈЕКТИ, ОРАНЖЕРИЈА ИЛИ ОБЈЕКТ ЗА ПРИМАРНА ОБРАБОТКА 
НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ ОДНОСНО ЗАРАДИ НЕДОНЕСУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ОД-
БИВАЊЕ НА БАРАЊЕТО ЗА ИЗДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ГРАДЕЊЕ НА ПОМОШНИ ОБЈЕ-
КТИ, ОРАНЖЕРИЈА ИЛИ ОБЈЕКТ ЗА ПРИМАРНА  ОБРАБОТКА НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ 

 
Член 1 

Со овој правилник се пропишува формата и содржината на барањето заради неиздавање на согласност за 
градење на помошни објекти, оранжерија или објект за примарна обработка на земјоделски производи од-
носно заради недонесување на решение за одбивање на барањето за издавање на согласност за градење на 
помошни објекти, оранжерија или објект за примарна обработка на земјоделски производи во рокот утврден 
во член 51-г став (1) од Законот за земјоделското земјиште. 

 
Член 2 

(1) Барањето од член 1 на овој правилник се поднесува на образец: „Барање заради неиздавање на соглас-
ност за градење на помошни објекти, оранжерија или објект за примарна обработка на земјоделски произво-
ди односно заради недонесување на решение за одбивање на барањето за издавање на согласност за градење 
на помошни објекти, оранжерија или објект за примарна обработка на земјоделски производи “,  во формат 
А-4 во бела боја, кој е даден во Прилог  и е составен дел на овој правилник. 

(2) Образецот на барањето од став 1 на овој член содржи: назив на органот до кој се поднесува барањето, 
во средишниот дел назив на барањето, назив на правното лице односно име и презиме на физичкото лице-
подносител на барањето, седиште на правното лице односно име на физичкото лице-подносител на барање-
то, краток опис поради што се поднесува барањето, датум и место за потпис на подносителот на барањето. 

 
Член 3 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија„. 
 
      Бр. 02-13039     
16 декември 2011 година                                Министер, 
           Скопје                                 Љупчо Димовски, с.р. 

 



28 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 182 - Стр. 51 

 
 



Стр. 52 - Бр. 182 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2011 
 

4107. 
Врз основа на член 16-а став (2) од Законот за водните заедници (,,Службен весник на Република Македо-

нија„ бр. 51/03, 95/05, 113/07 и 136/11), министерот за земјоделство, шумарство и водостопанство, донесе 
 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА БАРАЊЕТО ЗАРАДИ  НЕИЗДАВАЊЕ НА ОДОБРЕНИЕ НА 
СТАТУТОТ НА ВОДНАТА ЗАЕДНИЦА ОДНОСНО ЗАРАДИ НЕДОНЕСУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА 
ОДБИВАЊЕ НА БАРАЊЕТО ЗА  ИЗДАВАЊЕ НА ОДОБРЕНИЕ  НА СТАТУТОТ НА  ВОДНАТА  

ЗАЕДНИЦА 
 

Член 1 
Со овој правилник се пропишува формата и содржината на барањето заради неиздавање на одобрение на 

статутот на водната заедница односно заради недонесување на решение за одбивање на барањето за издавање 
на одобрение на статутот на водната заедница во рокот утврден во член 16 став (2) од Законот за водните 
заедници. 

 
Член 2 

(1) Барањето од член 1 на овој правилник се поднесува на образец: „Барање заради неиздавање на одобре-
ние на статутот на водната заедница односно заради недонесување на решение за одбивање на барањето за 
издавање на одобрение на статутот на водната заедница “,  во формат А-4 во бела боја, кој е даден во Прилог  
и е составен дел на овој правилник. 

(2) Образецот на барањето од став 1 на овој член содржи: назив на органот до кој се поднесува барањето, 
во средишниот дел назив на барањето, назив на правното лице односно име и презиме на физичкото лице-
подносител на барањето, седиште на правното лице односно име на физичкото лице-подносител на барањето, 
краток опис поради што се поднесува барањето, датум и место за потпис на подносителот на барањето. 

 
Член 3 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Републи-
ка Македонија„. 

 
        Бр. 02-13040     
16 декември 2011 година                               Министер, 
           Скопје                                          Љупчо Димовски, с.р. 
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4108. 
Врз основа на член 65-а став (2) од Законот за здравјето на растенијата („Службен весник на Република 

Македонија„ бр.29/05, 81/08, 20/09, 57/10, 17/11 и 148/11), министерот за земјоделство, шумарство и водосто-

панство, донесе 

 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА БАРАЊЕТО ЗАРАДИ  НЕИЗДАВАЊЕ НА ДОЗВОЛА ЗА ДАВА-

ЊЕ ЈАВНИ УСЛУГИ ОД ОБЛАСТА НА ЗДРАВЈЕТО НА РАСТЕНИЈАТА ОДНОСНО ЗАРАДИ НЕ-

ДОНЕСУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ОДБИВАЊЕ НА БАРАЊЕТО ЗА  ИЗДАВАЊЕ НА ДОЗВОЛА ЗА  

ДАВАЊЕ ЈАВНИ УСЛУГИ ОД ОБЛАСТА НА ЗДРАВЈЕТО НА РАСТЕНИЈАТА 

 

Член 1 

Со овој правилник се пропишува формата и содржината на барањето заради неиздавање на дозвола за да-

вање јавни услуги од областа на здравјето на растенијата односно заради недонесување на решение за одби-

вање на барањето за издавање на дозвола за давање јавни услуги од областа на здравјето на растенијата во ро-

кот утврден во член 65 став (7) од Законот за здравјето на растенијата. 

 

Член 2 

(1) Барањето од член 1 на овој павилник се поднесува на образец: „Барање заради неиздавање на дозвола 

за давање јавни услуги од областа на здравјето на растенијата односно заради недонесување на решение за 

одбивање на барањето за издавање на дозвола за давање јавни услуги од областа на здравјето на растенијата“, 

во формат А-4 во бела боја, кој е даден во Прилог  и е составен дел на овој правилник. 

(2) Образецот на барањето од став 1 на овој член содржи: назив на органот до кој се поднесува барањето, 

во средишниот дел назив на барањето, назив на правното лице односно име и презиме на физичкото лице-

подносител на барањето, седиште на правното лице односно име на физичкото лице-подносител на барањето, 

краток опис поради што се поднесува барањето, датум и место за потпис на подносителот на барањето. 

 

Член 3 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Републи-

ка Македонија„. 

 

       Бр. 02-13056     

16 декември 2011 година                                      Министер, 

           Скопје                                                 Љупчо Димовски, с.р. 
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4109. 

 Врз основа на член 16 став (6) од Законот за ѓубри-

ња (,,Службен весник на Република Македонија„ бр. 

110/07, 20/09,17/11 и 148/11), министерот за земјоделс-

тво, шумарство и водостопанство, донесе 

 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА БАРАЊЕТО 

ЗАРАДИ  НЕДОНЕСУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА 

УПИС ВО РЕГИСТАРОТ НА ПРОИЗВОДИТЕЛИ 

НА ЃУБРИЊА И РЕШЕНИЕ ЗА ЕВИДЕНТИРА-

ЊЕ НА НОВО ЃУБРЕ ВО ЛИСТАТА НА ЃУБРИ-

ЊА ОДНОСНО ЗАРАДИ НЕДОНЕСУВАЊЕ НА 

РЕШЕНИЕ ЗА ОДБИВАЊЕ НА БАРАЊЕТО ЗА 

УПИС ВО РЕГИСТАРОТ НА ПРОИЗВОДИТЕЛИ 

НА ЃУБРИЊА И НА БАРАЊЕТО ЗА ДОНЕСУ-

ВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ЕВИДЕНТИРАЊЕ НА  

НОВО ЃУБРЕ ВО ЛИСТАТА НА ЃУБРИЊА 

 

Член 1 

Со овој правилник се пропишува формата и содр-

жината на барањето заради недонесување на решение 

за упис во Регистарот на производители на ѓубриња и 

решение за евидентирање на ново ѓубре во Листата на 

ѓубриња односно заради недонесување на решение за 

одбивање на барањето за упис во Регистарот на произ-

водители на ѓубриња и на барањето за донесување на 

решение за евидентирање на ново ѓубре во Листата на 

ѓубриња во рокот утврден во член 16 став (4) од Зако-

нот за ѓубриња. 

 

Член 2 

(1) Барањето заради недонесување на решение за 

упис во Регистарот на производители на ѓубриња од-

носно заради недонесување на решение за одбивање на 

барањето за упис во Регистарот на производители на 

ѓубриња се поднесува на образец: „Барање заради не-

донесување на решение за упис во Регистарот на про-

изводители на ѓубриња односно заради недонесување 

на решение за одбивање на барањето за упис во Реги-

старот на производители на ѓубриња“, во формат А-4 

во бела боја, кој е даден во Прилог 1  и е составен дел 

на овој правилник. 

(2) Образецот на барањето од став 1 на овој член 

содржи: назив на органот до кој се поднесува барање-

то, во средишниот дел назив на барањето, назив на 

правното лице односно име и презиме на физичкото 

лице-подносител на барањето, седиште на правното ли-

це односно име на физичкото лице-подносител на ба-

рањето, краток опис поради што се поднесува барање-

то, датум и место за потпис на подносителот на бара-

њето. 

 

Член 3 

(1) Барањето заради недонесување на решение за 

евидентирање на ново ѓубре во Листата на ѓубриња од-

носно заради недонесување на решение за одбивање на 

барањето за донесување на решение за евидентирање 

на ново ѓубре во Листата на ѓубриња се поднесува на 

образец: „Барање заради недонесување на решение за 

евидентирање на ново ѓубре во Листата на ѓубриња од-

носно заради недонесување на решение за одбивање на 

барањето за донесување на решение за евидентирање 

на ново ѓубре во Листата на ѓубриња “, во формат А-4 

во бела боја, кој е даден во Прилог 2  и е составен дел 

на овој правилник. 

(2) Образецот на барањето од став 1 на овој член 

содржи: назив на органот до кој се поднесува барање-

то, во средишниот дел назив на барањето, назив на 

правното лице односно име и презиме на физичкото 

лице-подносител на барањето, седиште на правното ли-

це односно име на физичкото лице-подносител на ба-

рањето, краток опис поради што се поднесува барање-

то, датум и место за потпис на подносителот на бара-

њето. 

 

Член 4 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Македонија„. 

 

        Бр. 02-13057     

16 декември 2011 година        Министер, 

           Скопје                        Љупчо Димовски, с.р.
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 4110. 

Врз основа на член 19 став (5) од Законот за ѓубриња (,,Службен весник на Република Македонија„ бр. 
110/07, 20/09,17/11 и 148/11), министерот за земјоделство, шумарство и водостопанство, донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА БАРАЊЕТО ЗА УПИС ВО РЕГИСТАРОТ НА ПРАВНИ ЛИЦА 
ЗА ПЛАСИРАЊЕ НА ПАЗАР ЗА ЃУБРИЊА НА ГОЛЕМО  

Член 1 
Со овој правилник се пропишува формата и содржината на барањето за упис во регистарот на правни ли-

ца за пласирање на пазар за ѓубриња на големо. 
 

Член 2 
 (1) Барањето од член 1 на овој павилник се поднесува на образец: „ Барањето за упис во регистарот на 

правни лица за пласирање на пазар за ѓубриња на големо“, во формат А-4 во бела боја, кој е даден во Прилог  
и е составен дел на овој правилник. 

(2) Образецот на барањето од став 1 на овој член содржи: назив на органот до кој се поднесува барањето, 
во средишниот дел назив на барањето, назив на правното лице односно име и презиме на физичкото лице-
подносител на барањето, седиште на правното лице односно име на физичкото лице-подносител на барањето, 
краток опис поради што се поднесува барањето и документацијата што се доставува, датум и место за потпис 
на подносителот на барањето. 

 
Член 3 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Републи-
ка Македонија„. 

 
      Бр. 02-13058     
16 декември 2011 година                                   Министер, 
           Скопје                                                Љупчо Димовски, с.р. 



Стр. 60 - Бр. 182 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2011 
 

4111. 
Врз основа на член 19 став (5) од Законот за ѓубриња (,,Службен весник на Република Македонија„ бр. 

110/07, 20/09,17/11 и 148/11), министерот за земјоделство, шумарство и водостопанство, донесе 
 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА БАРАЊЕТО ЗАРАДИ  НЕДОНЕСУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА 
УПИС ВО РЕГИСТАРОТ НА ПРАВНИ ЛИЦА ЗА ПЛАСИРАЊЕ НА ПАЗАР ЗА ЃУБРИЊА НА ГО-
ЛЕМО ОДНОСНО ЗАРАДИ НЕДОНЕСУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ОДБИВАЊЕ НА БАРАЊЕТО ЗА 
УПИС ВО РЕГИСТАРОТ НА ПРАВНИ ЛИЦА ЗА ПЛАСИРАЊЕ НА ПАЗАР ЗА ЃУБРИЊА НА ГОЛЕМО  

Член 1 
Со овој правилник се пропишува формата и содржината на барањето заради недонесување на решение за 

упис во регистарот на правни лица за пласирање на пазар за ѓубриња на големо односно заради недонесување 
на решение за одбивање на барањето за упис во регистарот на правни лица за пласирање на пазар за ѓубриња 
на големо во рокот утврден во член 19 став (3) од Законот за ѓубриња. 

 
Член 2 

 (1) Барањето од член 1 на овој павилник се поднесува на образец: „Барање заради недонесување на реше-
ние за упис во регистарот на правни лица за пласирање на пазар за ѓубриња на големо односно заради недо-
несување на решение за одбивање на барањето за упис во регистарот на правни лица за пласирање на пазар за 
ѓубриња на големо “, во формат А-4 во бела боја, кој е даден во Прилог   и е составен дел на овој правилник. 

(2) Образецот на барањето од став 1 на овој член содржи: назив на органот до кој се поднесува барањето, 
во средишниот дел назив на барањето, назив на правното лице односно име и презиме на физичкото лице-
подносител на барањето, седиште на правното лице односно име на физичкото лице-подносител на барањето, 
краток опис поради што се поднесува барањето, датум и место за потпис на подносителот на барањето. 

 
Член 3 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
        Бр. 02-13059     
16 декември 2011 година                               Министер, 
           Скопје                                  Љупчо Димовски, с.р. 
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4112. 
Врз основа на член 20 став (5) од Законот за ѓубриња (,,Службен весник на Република Македонија„ бр. 

110/07, 20/09, 17/11 и 148/11), министерот за земјоделство, шумарство и водостопанство, донесе 
 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА БАРАЊЕТО ЗА УПИС ВО РЕГИСТАРОТ НА ПРАВНИ ЛИЦА 

ЗА ПЛАСИРАЊЕ НА ПАЗАР ЗА ЃУБРИЊА НА МАЛО 
 

Член 1 
Со овој правилник се пропишува формата и содржината на барањето за упис во регистарот на правни ли-

ца за пласирање на пазар за ѓубриња на мало. 
 

Член 2 
 (1) Барањето од член 1 на овој павилник се поднесува на образец: „ Барањето за упис во регистарот на 

правни лица за пласирање на пазар за ѓубриња на мало “, во формат А-4 во бела боја, кој е даден во Прилог  и 
е составен дел на овој правилник. 

(2) Образецот на барањето од став 1 на овој член содржи: назив на органот до кој се поднесува барањето, 
во средишниот дел назив на барањето, назив на правното лице односно име и презиме на физичкото лице-
подносител на барањето, седиште на правното лице односно име на физичкото лице-подносител на барањето, 
краток опис поради што се поднесува барањето и документацијата што се доставува, датум и место за потпис 
на подносителот на барањето. 

 
Член 3 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Републи-
ка Македонија„. 

 
      Бр. 02-13060     
16 декември 2011 година                       Министер, 
           Скопје                                       Љупчо Димовски, с.р. 
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 4113. 
Врз основа на член 20 став (5) од Законот за ѓубриња (,,Службен весник на Република Македонија„ бр. 

110/07, 20/09, 17/11 и 148/11), министерот за земјоделство, шумарство и водостопанство, донесе  
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА БАРАЊЕТО ЗАРАДИ  НЕДОНЕСУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА 
УПИС ВО РЕГИСТАРОТ НА ПРАВНИ ЛИЦА ЗА ПЛАСИРАЊЕ НА ПАЗАР ЗА ЃУБРИЊА НА 
МАЛО ОДНОСНО ЗАРАДИ НЕДОНЕСУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ОДБИВАЊЕ НА БАРАЊЕТО ЗА 
УПИС ВО РЕГИСТАРОТ НА ПРАВНИ ЛИЦА ЗА ПЛАСИРАЊЕ НА ПАЗАР ЗА ЃУБРИЊА НА МАЛО 

 
Член 1 

Со овој правилник се пропишува формата и содржината на барањето заради недонесување на решение за 
упис во регистарот на правни лица за пласирање на пазар за ѓубриња на мало односно заради недонесување 
на решение за одбивање на барањето за упис во регистарот на правни лица за пласирање на пазар за ѓубриња 
на мало во рокот утврден во член 19 став (3) од Законот за ѓубриња. 

 
Член 2 

 (1) Барањето од член 1 на овој павилник се поднесува на образец: „Барање заради недонесување на ре-
шение за упис во регистарот на правни лица за пласирање на пазар за ѓубриња на мало односно заради недо-
несување на решение за одбивање на барањето за упис во регистарот на правни лица за пласирање на пазар 
за ѓубриња на мало “, во формат А-4 во бела боја, кој е даден во Прилог   и е составен дел на овој правилник. 

(2) Образецот на барањето од став 1 на овој член содржи: назив на органот до кој се поднесува барањето, 
во средишниот дел назив на барањето, назив на правното лице односно име и презиме на физичкото лице-
подносител на барањето, седиште на правното лице односно име на физичкото лице-подносител на барање-
то, краток опис поради што се поднесува барањето, датум и место за потпис на подносителот на барањето.  

Член 3 
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Македонија„. 
 

        Бр. 02-13061     
16 декември 2011 година                      Министер, 
           Скопје                             Љупчо Димовски, с.р. 
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 4114. 
Врз основа на член 23 став (5) од Законот за ѓубриња (,,Службен весник на Република Македонија„ бр. 

110/07, 20/09, 17/11 и 148/11), министерот за земјоделство, шумарство и водостопанство, донесе 
 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА БАРАЊЕТО ЗА ЕВИДЕНТИРАЊЕ НА ЃУБРИЊА КОИ  

СЕ УВЕЗУВААТ 
 

Член 1 
Со овој правилник се пропишува формата и содржината на барањето за евидентирање на ѓубриња кои се 

увезуваат. 
 

Член 2 
 (1) Барањето од член 1 на овој павилник се поднесува на образец: „Барањето за евидентирање на ѓубри-

ња кои се увезуваат “, во формат А-4 во бела боја, кој е даден во Прилог  и е составен дел на овој правилник. 
(2) Образецот на барањето од став 1 на овој член содржи: назив на органот до кој се поднесува барањето, 

во средишниот дел назив на барањето, назив на правното лице односно име и презиме на физичкото лице-
подносител на барањето, седиште на правното лице односно име на физичкото лице-подносител на барање-
то, краток опис поради што се поднесува барањето и документацијата што се доставува, датум и место за 
потпис на подносителот на барањето. 

 
Член 3 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија„. 

 
      Бр. 02-13062     
16 декември 2011 година                      Министер, 
           Скопје                 Љупчо Димовски, с.р.
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 4115. 

Врз основа на член 23 став (5) од Законот за ѓубриња (,,Службен весник на Република Македонија„ бр. 
110/07, 20/09, 17/11 и 148/11), министерот за земјоделство, шумарство и водостопанство, донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА БАРАЊЕТО ЗАРАДИ НЕДОНЕСУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА 
ЕВИДЕНТИРАЊЕ НА ЃУБРИЊА КОИ СЕ УВЕЗУВААТ ОДНОСНО ЗАРАДИ НЕДОНЕСУВАЊЕ НА 
РЕШЕНИЕ ЗА ОДБИВАЊЕ НА БАРАЊЕТО ЗА ЕВИДЕНТИРАЊЕ НА ЃУБРИЊА КОИ СЕ УВЕЗУВААТ  

 
Член 1 

Со овој правилник се пропишува формата и содржината на барањето заради недонесување на решение за 
евидентирање на ѓубриња кои се увезуваат односно заради недонесување на решение за одбивање на бара-
њето за евидентирање на ѓубриња кои се увезуваат во рокот утврден во член 23 став (2) од Законот за ѓубри-
ња. 

 
Член 2 

 (1) Барањето од член 1 на овој правилник се поднесува на образец: „Барање заради недонесување на ре-
шение за евидентирање на ѓубриња кои се увезуваат односно заради недонесување на решение за одбивање 
на барањето за евидентирање на ѓубриња кои се увезуваат “, во формат А-4 во бела боја, кој е даден во При-
лог   и е составен дел на овој правилник. 

(2) Образецот на барањето од став 1 на овој член содржи: назив на органот до кој се поднесува барањето, 
во средишниот дел назив на барањето, назив на правното лице односно име и презиме на физичкото лице-
подносител на барањето, седиште на правното лице односно име на физичкото лице-подносител на барање-
то, краток опис поради што се поднесува барањето, датум и место за потпис на подносителот на барањето. 

 
Член 3 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија„. 

 
        Бр. 02-13063     
16 декември 2011 година                       Министер, 
           Скопје                                Љупчо Димовски, с.р. 
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 4116. 

Врз основа на член 24 став (4) од Законот за ѓубриња (,,Службен весник на Република Македонија„ бр. 
110/07, 20/09, 17/11 и 148/11), министерот за земјоделство, шумарство и водостопанство, донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА БАРАЊЕТО ЗА УПИС ВО РЕГИСТАРОТ НА УВОЗНИЦИ НА 
ЃУБРИЊА 

 
Член 1 

Со овој правилник се пропишува формата и содржината на барањето за упис во регистарот на увозници на 
ѓубриња. 

 
Член 2 

 (1) Барањето од член 1 на овој правилник се поднесува на образец: „ Барањето за упис во регистарот на 
увозници на ѓубриња “, во формат А-4 во бела боја, кој е даден во Прилог  и е составен дел на овој 
правилник. 

(2) Образецот на барањето од став 1 на овој член содржи: назив на органот до кој се поднесува барањето, 
во средишниот дел назив на барањето, назив на правното лице односно име и презиме на физичкото лице-
подносител на барањето, седиште на правното лице односно име на физичкото лице-подносител на барањето, 
краток опис поради што се поднесува барањето и документацијата што се доставува, датум и место за потпис 
на подносителот на барањето. 

 
Член 3 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Републи-
ка Македонија„. 

 
          Бр. 02-13064     
16 декември 2011 година                         Министер, 
              Скопје                                           Љупчо Димовски, с.р. 
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 4117. 

Врз основа на член 24 став (4) од Законот за ѓубриња (,,Службен весник на Република Македонија„ бр. 
110/07, 20/09, 17/11 и 148/11), министерот за земјоделство, шумарство и водостопанство, донесе  

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА БАРАЊЕТО ЗАРАДИ НЕДОНЕСУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА 
УПИС ВО РЕГИСТАРОТ НА УВОЗНИЦИ НА ЃУБРИЊА ОДНОСНО ЗАРАДИ НЕДОНЕСУВАЊЕ НА 
РЕШЕНИЕ ЗА ОДБИВАЊЕ НА БАРАЊЕТО ЗА УПИС ВО РЕГИСТАРОТ НА УВОЗНИЦИ 

НА ЃУБРИЊА  
Член 1 

Со овој правилник се пропишува формата и содржината на барањето заради недонесување на решение за 
упис во регистарот на увозници на ѓубриња односно заради недонесување на решение за одбивање на барање-
то за упис во регистарот на увозници на ѓубриња во рокот утврден во член 24 став (2) од Законот за ѓубриња. 

 
Член 2 

 (1) Барањето од член 1 на овој правилник се поднесува на образец: „Барање заради недонесување на реше-
ние за упис во регистарот на увозници на ѓубриња односно недонесување на решение за одбивање на барањето 
за упис во регистарот на увозници на ѓубриња“, во формат А-4 во бела боја, кој е даден во Прилог   и е соста-
вен дел на овој правилник. 

(2) Образецот на барањето од став 1 на овој член содржи: назив на органот до кој се поднесува барањето, 
во средишниот дел назив на барањето, назив на правното лице односно име и презиме на физичкото лице-
подносител на барањето, седиште на правното лице односно име на физичкото лице-подносител на барањето, 
краток опис поради што се поднесува барањето, датум и место за потпис на подносителот на барањето. 

 
Член 3 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија„. 

 
      Бр. 02-13065     
16 декември 2011 година                                Министер, 
           Скопје                                       Љупчо Димовски, с.р. 
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4118. 
Врз основа на член 42-а став (2) од Законот за здравјето на растенијата (,,Службен весник на Република 

Македонија„ бр.29/05, 81/08, 20/09, 57/10, 17/11 и 148/11), министерот за земјоделство, шумарство и водо-
стопанство, донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА БАРАЊЕТО ЗАРАДИ  НЕИЗДАВАЊЕ НА ОВЛАСТУВАЊЕ 
ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ПАСОШИ ЗА РАСТЕНИЈА ОДНОСНО ЗАРАДИ НЕДОНЕСУВАЊЕ НА РЕШЕ-
НИЕ ЗА ОДБИВАЊЕ НА БАРАЊЕТО ЗА  ИЗДАВАЊЕ НА ОВЛАСТУВАЊЕ ЗА ИЗДАВАЊЕ НА  

ПАСОШИ ЗА РАСТЕНИЈА  
Член 1 

Со овој правилник се пропишува формата и содржината на барањето заради неиздавање на овластување 
за издавање на пасоши за растенија односно заради недонесување на решение за одбивање на барањето за 
издавање на овластување за издавање на пасоши за растенија во рокот утврден во член 42 став (6) од 
Законот за здравјето на растенијата. 

 
Член 2 

(1) Барањето од член 1 на овој павилник се поднесува на образец: „Барање заради неиздавање на овласту-
вање за издавање на пасоши за растенија односно заради недонесување на решение за одбивање на барањето 
за издавање на овластување за издавање на пасоши за растенија “, во формат А-4 во бела боја, кој е даден во 
Прилог   и е составен дел на овој правилник. 

(2) Образецот од став 1 на овој член содржи: назив на органот до кој се поднесува барањето, во средиш-
ниот дел назив на барањето, назив на правното лице односно име и презиме на физичкото лице-подносител 
на барањето, седиште на правното лице односно име на физичкото лице-подносител на барањето, краток 
опис поради што се поднесува барањето, датум и место за потпис на подносителот на барањето. 

 
Член 3 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија„.  
        Бр. 02-13066     
16 декември 2011 година                                  Министер, 
           Скопје                                          Љупчо Димовски, с.р. 
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МИНИСТЕРСТВО ЗА ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО И АДМИНИСТРАЦИЈА 
4119. 

Врз основа на член 16 став (5) и член 17-г став (6) од Законот за државните службеници („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.59/00, 112/00, 34/01, 103/01, 43/02, 98/02, 17/03, 40/03, 85/03, 17/04, 69/04, 81/05, 
61/06, 36/07, 161/08, 6/09, 114/09, 35/10, 167/10 и 36/11), министерот за информатичко општество и админи-
страција, донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА НАЧИНОТ НА СЕЛЕКТИРАЊЕ И ВРАБОТУВАЊЕ НА 
ДРЖАВНИТЕ СЛУЖБЕНИЦИ И  ЗА  ФОРМАТА И  СОДРЖИНАТА НА ПРИЈАВАТА ЗА ИНТЕРЕН  

ОГЛАС  ЗА ВРАБОТУВАЊЕ  НА  ДРЖАВЕН СЛУЖБЕНИК 
 

Член 1 
Во Правилникот за начинот на селектирање и вработување на државните службеници и за формата и со-

држината на пријавата за интерен оглас за вработување на државен службеник („Службен весник на Републи-
ка Македонија“ бр. 13/11 и 27/11), во член 2 став  (2) во алинејата 11 зборот „пет“ се заменува со зборот „се-
дум“. 

 
Член 2 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
Бр. 16-5102/1 

27 декември 2011 година                                       Министер, 
  Скопје                                          м-р Иво Ивановски, с.р. 

____________________ 
 

4120. 
Врз основа на член 17-a став (5) од Законот за јавните службеници ("Службен весник на Република Маке-

донија" број 52/10 и 36/11), министерот за информатичко општество и администрација донесе 
 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА НАЧИНОТ НА СЕЛЕКТИРАЊЕ И ВРАБОТУВАЊЕ 

НА ЈАВНИТЕ СЛУЖБЕНИЦИ ПРЕКУ  ЈАВЕН ОГЛАС 
 

Член 1 
Во Правилникот за начинот на селектирање и вработување на јавните службеници преку јавен оглас 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 61/11), во членот 2 став  (2) во алинејата 10 зборот „пет“ се 
заменува со зборот „седум“. 

 
Член 2 

Образецот за пријавата за вработување на јавен службеник преку јавен оглас со Упатството за пополнува-
ње, се заменува со нов Образецот за пријавата за вработување на јавен службеник преку јавен оглас со Упат-
ството за пополнување, кој е даден во Прилог бр. 1 и е составен дел на овој правилник. 

 
Член 3 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
Бр. 16-5103/1 

27 декември 2011 година                     Министер, 
  Скопје                                                                                                                    м-р Иво Ивановски, с.р. 
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4121. 
Врз основа на член 92, став, (3) од Законот за заштита 

на природата, („Службен весник на Република Македони-
ја“ бр. 67/04 ,14/06, 84/07, 35/10 и 47/11), министерот за 
животна средина и просторно планирање донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПЕШТЕРАТА ДОНА  ДУКА 
ЗА ПРИРОДНА РЕТКОСТ 

 
Член 1 

 Се прогласува за природна реткост спелеолошкиот 
објект - Пештера Дона Дука, којашто се наоѓа на по-
драчјето на  општина Сарај, КО Рашче.  

 
Член 2 

Називот на заштитеното подрачје е природната ре-
ткост „Пештера Дона Дука  “. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 3 
Пештерата Дона Дука се наоѓа на југоисточните па-

дини на планината Жеден (1.259 m) од левата страна на 
скарстен дол на надморска висина од 570 метри.  

Положба на локалитетот според географската коор-
динативна мрежа:  

СГШ: 420 01' 10''  
ИГД:  210 13' 43'' (според Гринич) 
Положба на локалитетот според Гаус-Кригеровата 

картографска мрежа:  
х = 518935      у = 4653468 
 

Член  4 
Со природната реткост Пештера Дона Дука  упра-

вува Општина Сарај,а во име на општината градона-
чалникот на општина Сарај (во натамошниот текст : 
градоначалникот). 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
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Член 5 
Заради остварување на заштитата на природната ре-

ткост   Пештера Дона Дука ,субјектот кој управува со при-
родната реткост од член 4 на оваа решение, донесува план 
за управување и годишни програми во кои се утврдени по-
себните мерки и активности за заштита на природата.  

 
Член 6 

Градоначалникот е должен да ја чува , да се грижи 
и да ја одржува природната реткост Пештера Дона Ду-
ка на начин и под услови како што се пропишани со За-
конот за заштита на природа  и навремено да ги презе-
ма пропишаните техничко-заштитни и други мерки со 
цел да се спречи : 

- уништување, оштетување, нагрдување, ископува-
ње или преместување на пештерски богатства, спелео-
украси или надземни карстни облици; 

- менување, нагрдување или уривање на делови од 
спелеоморфолошките карактеристики или карстните 
пејзажи; 

- вознемирување, собирање и уништување на фау-
нистички материјал; 

- предизвикување вибрации, пожари и експлозии во 
околното карсно подрачје;   

- менување на вегетациската покривка над пештерата; 
- депонирање и фрлање отпадоци, штетни, заразни, 

радиоактивни и биолошки неразградливи материи во 
пештерата или во водите кои понираат во пештерата; 

- експлоатација на минерални суровини на потесно-
то и поширокото карстно подрачје; 

- влегување во пештерата до најзиното уредување 
за посета на јавноста.  

 
Член 7 

Уредување на пештерата Дона Дука за:  
- посета на јавноста; 
- изградба на пристапни патеки; 
- места за одмор;  
- поставување информативни табли; 
- осветлување; 
- собирање фаунистички материјал заради научно 

проучување, како и вршење на други дејности и актив-
ности се врши во согласност со планот за управување. 

 
Член 8 

Ова решение влегува во сила со денот на објавува-
њето во „Службен весник на Република Македонија“.   

 
Бр. 07-7098/5  

9 декември 2011 година         Министер, 
    Скопје                                Абдилаќим Адеми, с.р.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

СОВЕТ НА ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ НА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

4122. 
Советот на јавните обвинители на Република Маке-

донија врз основа на член 36 од Законот за Советот на 
Јавните обвинители на Република Македонија („Служ-
бен  весник РМ“ бр.150/07), објавува  

 
О Г Л А С 

ЗА ИЗБОР НА  
I 

1. Еден Јавен обвинител во Основното  јавно обви-
нителство Кичево 

2. Еден Јавен обвинител во Основното јавно обви-
нителство Куманово 

3. Еден Јавен обвинител во Основното јавно обви-
нителство Охрид 

4. Три Јавни обвинители во Основното јавно обви-
нителство Скопје 

5. Еден Јавен обвинител во Основното јавно обви-
нителство Струга 

6. Еден Јавен обвинител во Основното јавно обви-
нителство Струмица 

7. Еден Јавен обвинител во Основното јавно обви-
нителство Велес 

8. Еден Јавен обвинител во Основното јавно обви-
нителство Тетово. 

I. Кандидатите за избор на Јавни обвинители во Основ-
ните јавни обвинителства Кичево, Куманово, Охрид, Скоп-
је, Струга, Струмица, Велес и Тетово од точка I од огласот, 
како посебен услов потребно е да имаат работно искуство 
од најмалку три години по положениот правосуден испит 
со потврдени резултати во работата.   

Заинтересираните кандидати пријавите заедно со 
потребната документација, уверенијата за државјанс-
тво и лекарското уверение (двете да не се постари од 
шест месеци од денот на нивното издавање), доказ  за 
работен стаж,  диплома за завршен Правен факултет  и 
потврда за положен правосуден испит во оригинал или 
заверена фотокопија на нотар и доказ за верифицирана 
изјава за исполнување на условите за вршење на јавна 
функција согласно со чл.2,став 2 и член 3, став 2 од За-
конот за определување дополнителен услов за вршење 
јавна функција („Службен весник на РМ” бр. 14/08 од 
29.1.2008 година), и Законот за изменување и дополну-
вање на Законот за опредеделување дополнителен ус-
лов за вршење јавна функција („Службен весник на 
РМ” бр.64/09 од 22.5.2009 година), издаден од надлеж-
ната Комисија за верификација на факти, согласно на-
ведениот Закон, да ги достават до Советот на јавните 
обвинители на Република Македонија ул. „Вељко Вла-
ховиќ” бр.26 кат 4 во рок од 15 дена од објавата на овој 
оглас во „Службен весник на РМ“.  

Образецот за пријава може да се подигне во еле-
кронска форма на WEB страната на Советот на Јавните 
обвинители на Република Македонија на следната 
адреса: htpp//www.sjorm.gov.mk  

Некомплетните документи нема да бидат  разгледу-
вани. 

 
А.бр.  246-3/11             Совет на Јавните обвинители 

28 декември 2011 година     на Република Македонија 
    Скопје                                     Претседател,      
                                          Костадин Кизов, с.р. 
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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
41. 

Врз основа на член 6 став 1 од Законот за меѓународни рестриктивни мерки („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.36/11), Владата на Република Македонија, на седницата, одржана на 20.12.2011 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ВОВЕДУВАЊЕ НА РЕСТРИКТИВНАТА МЕРКА СОГЛАСНО ОДЛУКАТА 2011/423/ЗНБП НА 
СОВЕТОТ ОД 18 ЈУЛИ 2011 ГОДИНА ЗА РЕСТРИКТИВНИ МЕРКИ ПРОТИВ СУДАН И ЈУЖЕН СУДАН 

И ЗА УКИНУВАЊЕ НА ЗАЕДНИЧКИ СТАВ 2005/411/ЗНБП 
 

Член 1 
Cо оваа одлука се воведува рестриктивната мерка согласно Одлуката 2011/423/ЗНБП на Советот од 18 јули 

2011 година за рестриктивни мерки против Судан и Јужен Судан и за укинување на Заеднички став 
2005/411/ЗНБП. 

 
Член 2 

Оваа одлука се однесува на следниве видови рестриктивни мерки: 
- ембарго на оружје; 
- забрана за влез во Република Македонија и 
 - финансиски мерки. 
 

Член 3 
Се определуваат Министерството за внатрешни работи, Министерството за одбрана, Министерството за 

надворешни работи Министерството за финансии, Управата за финансиска полиција и Управата за спречување на 
перење на пари и финансирање на тероризам за надлежни органи за спроведување на рестриктивната мерка. 

С О Д Р Ж И Н А  



СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА–ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА 
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Член 4 
Надлежните органи од член 3 на оваа одлука вршат надзор над спроведувањето на рестриктивната мерка. 
 

Член 5 
Спроведувањето на рестриктивната мерка се врши на начин утврден во Регулативата (ЕЗ) бр.131/2004 на 

Советот од 26 јануари 2004 за одредени рестриктивни мерки во однос на Судан и Регулативата (ЕЗ) бр.1184/2005 
на Советот од 18 јули за воведување на одредени посебни рестриктивни мерки наменети против одредени лица 
кои го попречуваат мировниот процес и го прекршуваат меѓународното право во конфликтот во регионот Дарфур 
во Судан и Одлуката 2011/423/ЗНБП на Советот од 18 јули 2011 година за рестриктивни мерки против Судан и 
Јужен Судан и за укинување на Заеднички став 2005/411/ЗНБП. 

 
 
 

Член 6 
Одлуката 2011/423/ЗНБП на Советот од 18 јули 2011 година за рестриктивни мерки против Судан и Јужен 

Судан и за укинување на Заеднички став 2005/411/ЗНБП во оригинал на англиски и во превод на македонски јазик 
е дадена во прилог на оваа одлука и е нејзин составен дел. 

 
Член 7 

Рестриктивната мерка се воведува на неодредено време. 
 

Член 8 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен весник на Република Македонија" 

 
         Бр. 51-7382/1                           Заменик на претседателот 
20 декември 2011 година                                                           на Владата на Република 
            Скопје                                                    Македонија, 

                                               м-р Владимир Пешевски, с.р.       
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42. 

Врз основа на член 6 став 1 од Законот за меѓународни рестриктивни мерки (“Службен весник на Република 
Македонија” бр. 36/11), Владата на Република Македонија, на седницата, одржана на 20.12.2011 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ВОВЕДУВАЊЕ НА РЕСТРИКТИВНАТА МЕРКА СОГЛАСНО ОДЛУКАТА 2011/487/ЗНБП НА СОВЕ-
ТОТ ОД 1 АВГУСТ 2011 ГОДИНА ЗА  ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАЕДНИЧКАТА ПОЗИЦИЈА 2002/402/ЗНБП 
ЗА РЕСТРИКТИВНИ МЕРКИ ПРОТИВ ОСАМА БИН ЛАДЕН, ЧЛЕНОВИТЕ НА ОРГАНИЗАЦИЈАТА АЛ 
КАЕДА, ТАЛИБАНЦИТЕ И ДРУГИ ЛИЦА, ГРУПИ, ПРЕТПРИЈАТИЈА И СУБЈЕКТИ ПОВРЗАНИ СО НИВ  

 
Член 1 

Со оваа одлука се воведува рестриктивната мерка согласно Одлуката 2011/487/ЗНБП на Советот од 1 август 
2011 година за  изменување на Заедничката позиција 2002/402/ЗНБП за рестриктивни мерки против Осама бин Ла-
ден, членовите на организацијата Ал Каеда, Талибанците и други лица, групи, претпријатија и субјекти поврзани 
со нив. 

 
Член 2 

 Оваа одлука се однесува на следниве видови рестриктивни мерки:  
- ембарго на оружје, 
- забрана за влез во Република Македонија и  
- финансиски мерки. 
 

Член 3 
Се определуваат Министерството за внатрешни работи, Министерството за одбрана, Министерството за над-

ворешни работи, Министерството за финансии, Управата за спречување перење на пари и финансирање на теро-
ризам за надлежни органи за спроведување на рестриктивни мерки.  

 
Член 4 

Надлежните органи од член 3 на оваа одлука вршат надзор над спроведувањето на рестриктивната мерка. 
 

Член 5 
Спроведувањето на рестриктивната мерка се врши на начин утврден со Регулативата (ЕЗ) бр. 881/2002 на Со-

ветот од 27 мај 2002 година за воведување на одредени посебни рестриктивни мерки наменети против одредени 
лица и субјекти поврзани со Осама бин Ладен, мрежата Ал-Каеда и Талибанците и за укинување на Регулатива 
(ЕЗ) бр. 467/2001 на Советот за забранување на извоз на одредени стоки и услуги во Авганистан, за зајакнување 
на забраната за летање и продолжување на замрзнувањето на фондовите и останатите финансиски извори во од-
нос на Талибанците во Авганистан.  

                                                                                
Член 6 

Одлуката 2011/487/ЗНБП на Советот од 1 август 2011 година за  изменување на Заедничкиот став 
2002/402/ЗНБП за рестриктивни мерки против Осама бин Ладен, членовите на организацијата Ал Каеда, Талибан-
ците и други лица, групи, претпријатија и субјекти поврзани со нив, Заедничката позиција на Советот од 27 мај 
2002 година за рестриктивни мерки против Осама бин Ладен, членови на организацијата Ал Каеда, Талибанците и 
други лица, групи, претпријатија и субјекти поврзани со нив и за укинување на Заедничките позиции 
96/746/ЗНБП, 1999/727/ЗНБП, 2001/154/ЗНБП и 2001/771/ЗНБП (2002/402/ЗНБП) и Регулативата (ЕЗ) бр. 881/2002 
на Советот од 27 мај 2002 година за воведување на одредени посебни рестриктивни мерки наменети против одре-
дени лица и субјекти поврзани со Осама бин Ладен, мрежата Ал-Каеда и Талибанците и за укинување на Регула-
тива (ЕЗ) бр. 467/2001 на Советот за забранување на извоз на одредени стоки и услуги во Авганистан, за зајакну-
вање на забраната за летање и продолжување на замрзнувањето на фондовите и останатите финансиски извори во 
однос на Талибанците во Авганистан, во оригинал на англиски и во превод на македонски јазик се дадени во при-
лог на оваа одлука и се нејзин составен дел.   

 
                                                                                Член 7 
 Рестриктивната мерка се воведува на неодредено време. 
 
                                                                               Член 8 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен весник на Република Маке-

донија”. 
 

         Бр. 51-7601/1                           Заменик на претседателот 
20 декември 2011 година                                                           на Владата на Република 
            Скопје                                                    Македонија, 

                                               м-р Владимир Пешевски, с.р.       
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